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Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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Shkurt 2015Shkurt 2015

SHKURT 2015SHKURT 2015

MUAJI  I NDËRGJEG JËS IMIT PËR LUFTËN KUNDËR KA NCERIT 

Dita Botërore e 
Luftës kundër Kancerit

Dita Botërore e 
Luftës kundër Kancerit

                 2-13 – Java Botërore e Ndërgjegjësimit për Luftën kundër Kancerit
 

Dita e Ndërgjegjësimit    
për Shëndetin Riprodhues 
dhe Seksual

INSTITUTI I SHËNDETIT PUBLIK

E HËNE             E MARTË        E MERKURË        E ENJTE        E PREMTE          E SHTUNË           E DIELË
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MARS 2015MARS 2015

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR HIGJIENËN ORALE 

Dita Botërore 
e Veshkave 

Dita Botërore 
e Shëndetit Oral

Dita Botërore e
Sindromës Dawn 

Dita Botërore e 
Luftës kundër Tuberkulozit

                                                                     30                  31  

Mars 2015Mars 2015

 Dita Botërore 
 e Glaukomës

Dita Botërore 
e Ujit

 Dita Botërore 
 e Epilepsisë 

Dita 
Ndërkombëtare e Grave

2-8    Java Botërore e Glaukomës
  10-16 – Java e Ndërgjegjësimit ndaj Përdorimit të Kripës

16-22 –  Java e Ndërgjegjësimit për Higjienën Dentare
23-29 – Java e Ndërgjegjësimit për Turbekulozin

–
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Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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PRILL 2015PRILL 2015

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR NJË JETË TË SHËNDETSHME 

Dita Botërore 
e Autizmit

Dita Botërore e 
Shëndetit

Dita Botërore 
e Hemofilisë

Dita Botërore e 
Sigurisë dhe Shëndetit 
në Punë 

Prill 2015Prill 2015

      27                  28                 29                    30                         

         13                  14                   15       

      20                  21                   22                                    

Dita Botërore 
për Aktivitetin Fizik

      23                  24                                                             25 26Dita Botërore 
kundër Malaries

1-7 – Java e Shëndetit

27 Prill-3 Maj – Java Evropiane e Vaksinimit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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MAJ 2015

                                                                      1                               2 3
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MAJ 2015

                 4                             5                             6

              11                     12                      13

            18                      19                      20

         25                    26                       27                      28                     29                                             30 31

1 - 7 Maj – Java e Ndërgjegjësimit për Alergjitë Stinore
8-15 Maj – Java e Sensibilizimit për Mbrojtjen Ndaj Rrezeve të Diellit 

19 - 31 Maj – Java e Ndërgjegjësimit për Luftën kundër Duhanit

Dita Botërore e 
Astmës

Dita Botërore 
e Talasemisë

Dita Botërore 
e Hipertensionit

Dita Botërore e 
Luftës Kundër Duhanit

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR LUFTËN KUNDËR DUHANIT 
Maj 2015Maj 2015

 Dita Botërore 
 e Melanomës

 Dita Botërore 
 e Infermierëve 

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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        18                   19                                         20 21

QERSHOR 2015QERSHOR 2015

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR PROBLEMET E DROGËS 

                                                                      1        2                    3                     4                    5                                          6 7
Dita Botërore 
e Fëmijëve

Dita Botërore e 
Dhurimit të Gjakut

Dita Botërore kundër 
Abuzimit dhe Trafikimit 
të Drogave

        25                       26                                                                     27 28

        8                     9                  10        

    15                   16                  17        

    22                   23                  24        

    29                   30                  

Qershor 2015Qershor 2015

Dita Botërore 
e Mjedisit

8-14 Qershor – Java e Ndërgjegjësimit për Dhurimin Vullnetar të Gjakut

22-28 Qershor – Java e Ndërgjegjësimit për Luftën kundër Drogës

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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KORRIK 2015KORRIK 2015

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR MBROJTJEN NGA TË NXEHTIT 

                                                                      1                    2                     3                                         4 5 
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                                                                      13                  14                   15                  16                  17                                     18 19 

                                                                      20                   21                   22                  23                   24                                    25 26  

                                                                      27                  28                   29                  30                   31           

Dita Botërore  
e Popullsisë

Dita Botërore 
e Hepatiteve

Korrik 2015Korrik 2015

29 Qershor- 5 Korrik   Java e Mbrojtjes ndaj të Nxehtit
6-12 Korrik – Java e Zhvillimit të Popullsisë

27 Korrik- 2 Gusht – Java e Parandalimit të Hepatiteve

–

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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GUSHT 2015

Gusht 2015Gusht 2015

GUSHT 2015
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                                                                     24                   25                  26                   27                  28                                           29     30

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR USHQYRJEN ME GJI 

                                                                      31             

Dita Botërore  
e Rinisë

1-9 Gusht  Java Botërore e Ushqyerjes me Gji 
10-16 Gusht – Java e Shëndetit të Rinisë

–

 Dita Botërore 
e Humanizmit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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SHTATOR 2015

Shtator 2015Shtator 2015

SHTATOR 2015
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MUA JI I  PËR  SH ËND ETI N E ZEM RËSNDËRG JEGJ ËSI MIT

Dita Botërore për 
parandalimin e 
Vetëvrasjeve

Dita Botërore e 
Ndihmës së Shpejtë

Dita Botërore 
e Alzheimerit

Dita Botërore 
e Kontracepsionit

Dita Botërore e 
Sëmundjeve të Zemrës

7-13 Shtator –  Java e Ndihmës së Shpejtë
21-27 Shtator – Java e Kontracepsionit

24-30 Shtator - Java e Ndërgjegjësimit për Sëmundjet e Zemrës, Obezitetin dhe Ushqyerjen e Shëndetshme

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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TETOR 2015

Tetor 2015Tetor 2015

TETOR 2015
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MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR KANCERIN E GJIRIT

Dita Botërore 
e të Moshuarve

Dita Botërore 
e Shikimit 

Dita Botërore 
e Shëndetit Mendor 
 

Dita Botërore 
e Osteoporozës

Dita Kombëta-    
re e Depistimit të 
Kancerit të Gjirit 

Dita Botërore 
e Insulteve

 Dita Ndërkombëtare 
 kundër Dhunës  

 Dita Botërore 
e Larjes së Duarve

Dita Botërore 
e Ushqimit

 Dita e Botërore 
e Menopauzës

1-7 Tetor - Java e Ndërgjegjësimit për Kujdesin ndaj Moshës së Tretë
5-11 Tetor - Java e Ndërgjegjësimit për Shëndetin Mendor 

12-18 tetor: Java e  Ndërgjegjësimit për Vaksinimin ndaj Gripit
19-31 Tetor - Java e Ndërgjegjësimit për Kancerin e Gjirit

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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NËNTOR 2015

Nëntor 2015Nëntor 2015

NËNTOR 2015
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                                                                      23                  24                   25                  26                  27                                               28 29

                                                                     30                                 

MUAJI I NDËRGJEGJËSIMIT PËR PARANDALIMIN E 

DHUNËS DHE DËMTIMEVE 

Dita Botërore 
e Diabetit

Dita Botërore në Kujtim 
të Viktimave nga Trafiku 

Dita e Ndërgjegjë-
simit ndaj Përdorimit të 
Antibiotikëve

Dita Botërore  
për Parandalimin e 
Abuzimit ndaj Fëmijëve

Dita Botërore  
për Eliminimin e 
Dhunës ndaj Grave

Dita Botërore e SPOK

1-8 Nëntor - Java Kombëtare e Ujit
10- 17 Nëntor - Java e Ndërgjegjësimit ndaj Trafikut Rrugor  

12-19 Nëntor - Java e Ndërgjegjësimit për Diabetin
16-22 Nëntor – Java e Ndërgjegjësimit për Parandalimin e Abuzimit me Fëmijët

23-29 Nëntor - Java për Parandalimin e Dhunës ndaj Grave
Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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E HËNE             E MARTË        E MERKURË        E ENJTE        E PREMTE          E SHTUNË           E DIELË



DHJETOR 2015

Dhjetor 2015Dhjetor 2015Dhjetor 2015

DHJETOR 2015
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                                                                      28                  29                   30                  31                   

Dita Botërore e 
Vullnetarizmit 

Dita Botërore e Luftës 
kundër HIV/AIDS

Dita Botërore e 
Personave me Aftësi 
të Kufizuar

Dita Botërore e të 
Drejtave të Njeriut

stop AIDS
stop AIDS

MUAJI I PARANDALIMIT TË IST/HIV-AIDS

1-7 Dhjetor - Java e Ndërgjegjësimit për Parandalimin e IST/HIV-AIDS

7-15 Dhjetor - Java e Ndërgjegjësimit për të Drejtat dhe Barazinë në Shëndet

Për informacione të mëtejshme klikoni në adresën: www.ishp.gov.al
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Dita Botërore 
e Mbulimit 
Shëndetësor Universal
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